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MASTER MOUI (UNIVERSITE RENNES 2) ET MASTER EAPT (IEP DE RENNES) - LAVAL DU 19 AU 23 OCTOBRE 2015

Lundi 19 octobre

Mardi 20 octobre

Mercredi 21 octobre

Jeudi 22 octobre

Vendredi 23 octobre

9h Départ en car
Lieu de rendez-vous :
Métro Villejean-Université

11h Arrivée a Laval
Auberge de jeunesse CREPS

9h Visite guidée
Découverte de 3 quartiers de Laval
(Les Fourches, St Nicolas, Hilard)
3 groupes

11h Démocratie locale
M. Frédéric Levannier
Directeur de la Démocratie Locale

10h-12h Société Publique Locale
M. Jean-Marc Milcent
Directeur de la SPL Laval

Urbanisme et grands projets a Laval :
- Le quartier de la Gare
- Le quartier Ferrié

10h Réseau de chaleur
Mme Isabelle Thiéry
Chargée de mission

Développement Durable

11h Laval développement
Mme Régine Riviere
Agence de Développement

9h30 Tables-rondes
« Retour d’étonnement »

3 themes transversaux
3 groupes

(salle du Conseil)

(salle du Conseil) (salle du Conseil) Economique 12h30 Cléture du voyage
(salle du Conseil) Bl
14h15-15h15 Master MOUI

Rencontre avec Master EAPT Master EAPT

M. le Maire de Laval Master MOUI 14h
Président de Laval- - 14h Développement 14h-15h30

Agglomération 14h PoIitiqU(.e éducative durable Culturfe .

M. Frangois Zocchetto Direction de M. Antoine Durand M. Marc Lamare M. J.-C. Chédotal Synthése et )
I'Urbanisme DGA Animation et DGA Développement | Directeur des Affaires préparation des 14h Départ en car

Questions/débat

15h30-18h30
Présentation de Laval
Histoire, démographie et
économie
M. Xavier Villebrun
Responsable Patrimoine

(visite guidée,
centre-ville)

M. Christian Persin

Directeur de
l'urbanisme

(salle Ambroise Paré
bis, Hotel
d’Agglomération)

démocratie locale
&

Mme Karine Fouquet
Directrice de
I’éducation
M. Etienne Cambray
chargé de Mission

(salle du Conseil)

Durable
(Salle A. Paré bis)

16h
Renouvellement
urbain
M. Christian Perrier
Chef de projet PRU
(Quartier des
Pommeraies)

culturelles

15h45-17h15
Mutualisation des
services
M. Benoit Lion
DGA Ressources
humaines

(salle du Conseil)

tables-rondes
« Retour d’étonnement »

(salle Montréal,
Auberge de jeunesse)

Réunion citoyenne
« Quartier des Pommeraies »

Diner en commun (20h)

Soirée libre

Soirée libre

Lieu de rendez-vous
Auberge de jeunesse CREPS

16h Arrivée a Rennes
Meétro Villejean-Université




Contacts responsables

M. Philippe Leroy Maitre de conférences IEP-Responsable Master EAPT, philippe.leroy.1@sciencespo-rennes.fr

M. Gilbert Gaultier, Directeur IAUR-Co-responsable Master MOUI, 06 81 15 27 68, gilbert.gaultier@univ-rennes2.fr

M. Benoit Feildel, Maitre de conférences-Co-responsable Master MOUI, 06 64 35 42 67, benoit.feildel@univ-rennes2.fr

M. Frédéric Auffray, Professeur associé Master MOUI, f.auffray@rennesmetropole.fr

Contacts locaux

M. Antoine Durand, DGA Ville de Laval, 02 43 49 45 11, antoine.durand@Iaval.fr

M. Benoit Lion, DGA Ressources Ville de Laval, 02 43 49 46 71, benoit.lion@aqglo-laval.fr

M. Marc Lamare, DGA Développement durable Ville de Laval, 02 43 49 45 85, marc.lamare@agglo-laval.fr

M. Jean-Christophe Chédotal, Directeur des Affaires culturelles, 02 43 49 85 60, jean-christophe.chedotal@Iaval.fr

Mme Karine Fouquet, Directrice de I'Education, 02 43 49 86 58, karine.fouquet@laval.fr

M. Frédéric Levannier, Directeur de la Démocratie locale, 02 43 49 44 25, frederic.levanier@laval.fr

M. Xavier Villebrun, Responsable du service Patrimoine, 02 43 59 04 46, xavier.villebrun@Ilaval.fr

M. Christian Persin, Directeur de I'urbanisme, 02 43 49 44 29, christian.persin@laval.fr

Mme Régine Riviére, Directrice de Laval Développement- Agence de développement économique, 02 43 49 86 07, regine.riviere@laval-developpement.fr

M. Christian Perrier, Chef de projet PRU, 09 63 67 04 35, christian.perrier@agglo-laval.fr

M. Jean-Marc Milcent, Société publique locale de I'Agglomération, 02 43 91 45 22, jeanmarc.milcent.spla@gmail.com




Mairie de Laval (Hétel de ville)
2 Place du 11 Novembre

53000 Laval

Téléphone : 02 43 49 46 28

Laval Agglomération (Hoétel
d’agglomération)

1 Place du Général Ferrié, CS 60809
53008 LAVAL Cedex

Téléphone : 02 43 49 46 47

Auberge de Jeunesse Laval

Centre Régional Education Sport Jeunesse
109 avenue Pierre de Coubertin - BP 1035
53010 LAVAL CEDEX

Téléphone : 02 43 67 91 00

Citotel Laval

Hotel du centre-ville

8 Avenue Robert Buron
53000 Laval

Téléphone : 02 43 67 19 25

Adresses utiles

Laval

, Mairie de Laval

Q Laval Agglomération
Q Auberge de Jeunesse
, Citotel

Transports Urbains Lavallois

L Ligne A

, Arrét Ferrié
£, Ligne B

, Arrét Le Basser

Conditions d’hébergement

Petits déjeuners inclus
*Draps fournis
**Serviettes de toilette non fournies

**Pas de cuisine collective
Self-service : 7,95 €/repas

*Salle de travail « Montréal »
(réservée le 22/10 aprés-midi, clef de la
salle a demander @ Mme Le Godet)

**Acces équipements sportifs : piste
d’athlétisme et terrain de football
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